UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT-DSVH
V/v điều tra, thống kê, kiểm kê dân

ca, dân vũ, dân nhạc truyền thống

của các dân tộc thiểu số Việt Nam

trên địa bàn huyện Văn Quan

Văn Quan, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-SVHTTDL ngày 18/4/2023 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về thực hiện Đề án “Bảo tồn phát huy giá trị dân ca, dân vũ,

dân nhạc của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch giai đoạn 2021 - 2030” năm

2023.

Để thực hiện điều tra, thống kê, kiểm kê các loại hình dân ca, dân vũ, dân nhạc

truyền thống của các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện, Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt mục đích ý nghĩa của công tác điều

tra, thống kê, kiểm kê; hướng dẫn, vận động các chủ thể văn hóa, nghệ nhân, cộng đồng

dân cư hưởng ứng và cung cấp các thông tin, sưu tầm các tư liệu liên quan về dân ca, dân

vũ, dân nhạc tại địa bàn quản lý cho Đoàn, thành viên tổ điều tra, thống kê, kiểm kê.

2. Chỉ đạo công chức được giao phụ trách thực hiện điều tra, thống kê, kiểm kê;

điền đầy đủ thông tin và hoàn thiện các mẫu Biểu kiểm kê loại hình dân ca, dân vũ,

dân nhạc truyền thống của các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện Văn

Quan (theo biểu mẫu gửi kèm).

3.  Cử công chức làm đầu mối liên hệ, có trách nhiệm thông báo lịch trình, nội dung

và các công việc liên quan đến việc điều tra, thống kê, kiểm kê của tổ điều tra đến các tổ

chức, cá nhân liên quan, đặc biệt là các nghệ nhân, chủ thể văn hóa cơ sở.

4. Kết quả điều tra, thống kê, kiểm kê theo Biểu mẫu của các đơn vị đề nghị gửi về

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNPT-

iOffice trước ngày 30/7/2023 để tổng hợp. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có

2

vướng mắc đề nghị liên hệ ông Dịp Minh Tuấn, chuyên viên Phòng VH&TT, số điện thoại

0984.491.775

(Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 85 /KH-SVHTTDL ngày 18/4/2023; Phương án

Điều tra, thống kê, kiểm kê các loại hình dân ca, dân vũ, dân nhạc truyền thống của các

dân tộc thiểu số Việt Nam trên đại bàn tỉnh Lạng Sơn và các Biểu thống kê).

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thùy Nha

		2023-07-04T16:05:24+0700

		2023-07-04T16:28:41+0700

		2023-07-04T16:28:41+0700

		2023-07-04T16:28:41+0700